ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 522/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando especial atenção no sentido de que sejam implantadas mais
passagens de pedestres, na Rua Indaial, Bairro São João e Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Esta  indicação  se  faz  necessária,  para  atender  a  solicitação  de  cidadão  junto  á  este
gabinete.
Ao longo da via supracitada,  há inúmeros comércios em ambos os lados,  além de fluxo
intenso de veículos.
Muitos são os que atravessam a rua em locais inadequados, que além de expor sua vida ao
risco, podem vir causar acidentes de trânsito.
A implantação de mais faixa de pedestre ao longo da via, irá trazer benefícios á transeuntes
e também aos comerciantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB